
RESOLUÇÃO Nº 28/16-COUN

O PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,
da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo do Estatuto da
UFPR,  consubstanciado  no  Parecer  do  Conselheiro  Romualdo  Wandresen,  no  processo
nº  130717/2016-82,  e  o  discutido  na  Sessão do COUN de 22/09/2016,  “ad  referendum” do
Conselho Universitário, 

RESOLVE:

Aprovar  a  criação  do  Curso  de  Pós-Graduação em  Rede
Nacional para Ensino de Ciências Ambientais (PROF-CIAMB), nível Mestrado Profissional, do
Setor Litoral  da Universidade Federal do Paraná.

Sala de Sessões, em 22 de setembro de 2016.

Zaki Akel Sobrinho 
Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº 28/16-COUN

